ipsius  urbis  episcopum  a  sua  sede  depulit,et  Hujio- 

lelmus  Normannine  princep3,terram  iilorum  hoslili-  D  nem,  Herberti  comitis  filium,  ei  sustiluit.  Seqiienti 
ter  intrans  duriler  lievastavit.  Et  Berengerium  qui- 
dem,eorumducem  potentissimum,sibi  reconciliavit, 

Alanum  vero,  allerum  ducem  illorum,a  terra  fuga- 
vit,et  sic  totam  Britanniam  denuo  sibi  vi  vindicavit. 

(lIuGoFLAV.)RexveroRodulfusannoincarnacionis 

vero  aiino  comes  Hcrberlus  est  defunclus  et  apud 
Sanctum  Quintinum  sepullus  {an.  43).  Odo  ctiam 
abbas  Cluniacensium  ac  Floriacensium  Turonis  eo- 

dem  defunclus  est  anno.Qui  dum  esset  vireloquens 

et  litteraruin  scienciapoIlens,inter  alia  quae  *^'  fecii 
VARIyE  LEGTIONES. 

'*' Rodulfus — subdiiit  sec.  manuscnpsit  {.     ̂ ^•monciuml.     •'•'' muntium  1.     "*commissii.     ^'Mnter- 
remeruerunt  1.     '^^  cuiitiguam  1.     ""^  quae  fecit  —  sollemnitas  sec.  manu  1. 

(99)  Anno  923. 
100)  Hotberli. 

(101)  Cf.  Will.  Gem.  III,  1. 

^102)  Cf.  Will.  Gem.  III,  4. 
(103)  Ita  Hugo  Flav.  SS.  VHI,  p.  364  de  f.olhario 

rege. 
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opuscula,  Bermonem  etiam  illum  de  sancto  edidit  A  Herluinus  '^^,   Monasterioli  caslri  come»  nobilissl- 
Benedicto,  cu.jus  i!*ti;d  ost  exordium:  Fesftva  bentis- 
simi  Benedicli  sollemnitas.  Post  cujus  decessum 

bealus  Majoius  suscepil  regimen  Cluniacensis  cc- 
clcsiae. 

[Flod.]  Hac  preterea  tempestale.annovidelicetin- 
carnalionis  dominicie  943,  ArnuUus  comes  Fian- 
drcnsium,  Guillelmum,  Rollonis  filium,  principem 
Normannorum,adcolloquium  invitatum,malafraude 

peremit  apud  castelluro  Pinchiniacum  juxta  fluenta 
Someno  (104).  Erat  Guillolmo  cx  concubinu  filii:3 
nomine  Richardus.Rex  (105)  veroLugdovicus.audita 

nece  prelati  principis,  cogitabat,quomodo  illam  Nor- 
manniaepartern  quaejacetsuperSequananisuum  re- 
digeret  in  dominium.Tuncaccersito  HugoneMagno» 

mu8,  et  cum  eo  strenuissimi  comiles  undevjginti 

mililPsque  non  pauci.  Qiiod  cernens  rex  Lugdovi- 
CU8,  snlus  fugere  cepit  ;  sed  a  Nornianni?,quodsibi 
esse  fideles  spcrabat,  est  retentus  et  eub  custodia 

Rhodomo  posilus.  Tunc  regina  Girberla  llugonis 

Magni  expetivil  suifragia.  Qiainillc  rcverente  sus- 

cepit,  et  demun)  de  regis  ereplione  tructare  cepit. 
Porro  Normanni  filios  rcgis  dari  sibi  obsides  que- 
sierunt,  nec  aliier  re^em  se  dimiasuros  asccruerunt- 

[Flod.  a  945.]  Mittitur  ad  reginam  pro  pueris. 

Illa  ''°"  minorem  regis  filium  mittens,  majorem  de- 
negat  se  esse  missuram.  Datur  igitur  obsesregismi- 
Dor  filius;  etutrex  dimittatur,Wido  eliam  Suessio- 

norum  episcopus  seso  pro  obsidem  dedit.  Tuncrex 

dediteiEbroicacensem  et  Bajocacensem  Normanniae  p  sepedictum  adolescentem  Richardum  de  terra  Nor 
urbestalicondicione.utdereliquohonoresibiadjuto 

existeret.qualinusjam  dictam  Normanniae  partemip- 
eerexadsuuraretorquerepoasetdominium.Condicto 

deniquedie  abiit  rex,ulobsideretRothomagensemet 
Hugo  Bajocacensem  Normanniae  urbes.  BernarJus 

demquequidara  Normannusin  illis  diebus,virvalde 

callidus   el  versutus,  arcem  custodiebat  Rothoma- 

gensem.  A  quo  rex  Rolhomagum  veniens  pacifice  re" 

ceptus  est.  Verum  regi  in  urbe  moranti  prefatusdo" 
losesuggessit  Bernardus,ut  memoratumducem  Hu- 
gonem   a  Bajocaccnsi  obsidione  recedere  faceret  et 

totam  Normanniam  in   suum  dominium  retineret* 
Quod  rex  statim  facere  curavit.  Undo  disconliae  fo- 

mes  inter  regem  pullulavit  et  ducem.  Proinde  Hu- 
gone  ab  urbe  discedenle,  rex  ilico  eam  ingreditur. 
Et  dura  ibi  paucisdiebus  suum  refecissetexercitum, 

rursus    Roldomum  ^'^  remeavit.  Et    assumens  ibi 
sepelatum  adolescentem  Richardum,  secum  usque 

Laudunum  perduxit.Sed  dum  demura  aregenejile- 

geniertractaretur,quidam  milesejus  Osmundusno- 
mine  ipsum  adolescentem  Richardum  furlo  subla- 
lum    perduxit  primum  ad  castrum  Codiciacum,  ac 
demum  restiluit  hominihus  atque  parentibus  suis. 

Quod  ubi  rex  conperit,  Rodomum   reversus,  susce- 
ptus  estpacifice.Interea  veroNormannimiseruntad 
regem  Danorum  notnine  Aygroldum.  ut  Richardo 
comiti  suo  consan^uineo.quem  rex  exheredare  vo- 
lebat,  succurrere  festinaret.  Qui  continuo  afTuit,  et 

regi  Ludovico   mandavit,  ut  sibi  obvinm   ad   collo- 
quium  veniret.Decftptus  igitur  rexconsilio  Bernardi 

c 

mannorum  revestivit,  ot  sic  a  Normannia  recessit. 

Hugo  vero  Magnus  regem  aNormannis  suscipiens, 

nequaquam  liberum  abire  permisit  ;  sed  comitiTet" 
baudo  suoillum  conmisit  vassallo.Qui  lamdiuillum 

custodia  septum  tenuit,  donec  rex  montem  Laudu- 

num  Ilugoni  Magno  habendum  concessit. 

[Ib.  a.  946.]  Posl  hos  autem  dies  Theotilo,  Turo- 
nicaj  urbis  vonerandus  opiscopus,  ad  Laudunum 

montemcausaexigenteproperavit.Sed  dum  ad  pro" 
pria  remearet,  in  ipso  itinere  gravi  cepit  egritu- 
dine  deficere  [Ib.  a.  945.]  Et  cum  jara  ultimura  ex- 
alaret  spiritum^bpparuil  signum  quoddam  luminis 

per  aera  discurrens.cubitum  longiludinishabere  vi- 

sum,  cujus  luraine  ad  depellendas  *°*  noctis  tene- 
bras  sutficienterperfunctisuntquifumus  ejus  dedu- 

cebant.  Talique  potiti  solamine,  per  milia  fere  du- 
centa  Turonicam  usque  corpus  ejus  pertuleruntad 

urbem.Sicque  in  monaiiteriura  sancti  Juliani,  quod 

idem  vir  sanclus  summa  instilueral  religione,  juxla 

sepulcrumdomini  Odinisabbalis  reverenterest  bu- 
matus  ;  et  exinde  ipsum  templum  divinis  miraculis 
illustratur. 

[Ib.  a  947.]  Anno  denique  decimoregni  Lugdovici 
ipse  rex  Aquisgrani  palatio  cum  Otione  imperalore 

sanctum  paschacelebravit,etabeomfignifice  mune- 
ratus  in  Franciam  remeavit.  [Ib.  a.  949.]  Proinde 

rex  Lugdovicus  anno  regni  sui  terciodecimo  Laudu- 
num  improvisus  aggreditur,  et  nocturno  silencio 
muro  machinis  latenter  ascenso  et  dirutis  portarum 

6criR,oppidumingreditur.Turrim  tamen,  quam  ipse 

comitisSilvaneclensisetalteriusBernardi  Rothoma- D  nuper  ad  portam  castri  iuodaverat.capere  non  po' 
gensis,  cujus  supra  meminimus,qui  fraudemnove- 

rant,  venit  ob\'iam  pagano  Aygroldo  regi  Danorum, 
nichilsuspicans  mali.  Perfidus  aulem  Aygroldussu- 
per  regem  ad  sevenienlem  repente  irruit,  eumque 

inparatum  inveniens,pene  c  mnes  ejus  milites inter- 
emit.  Statimque  ex  Lugdovici  parte  interfectus  est 

VARIJ:  LECTIONES. 

»®8  ita  1.    *^*  herliuinus  1.    *<">Illo  —  adolescentem  allera  manu  1.     *°*  depellaendas  1. 

NOTiE. 

tuit ;  quam  ideo  a  civitate  seclusit,ducto  intresecus 
muro.  Hugo  vero  hoc  cnmperto  illico  illo  .iffuit ;  et 
inlroducensin  arcem  custodescum  surficientevictu, 

obviam  perrexit  (106)  Conrado  Lothariensium  duci. 
Dux  vero  inter  regem  et  Hugonem  treuoaa  posuit 

usquead  mensem  Augustura.  Indequereversus  rex 

(104)  Cf.  Will.  Gem.  III,  U. 
(105)  Cf.  VViil.  Gem.  IV,  2  sqq. 

(106)  Flodo^rdus  hsec  de  rege  dicit. 
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Lugdovicus.Remisrevertitur;  ubi  Adalberlus,  filius  A. 
comitjs  Herberli,  ad  eum  veniens,  ipsius  vassallus 

efficitur.  [II).  a.  951.]  Demum  vcro  anno  quintode- 

cimo  rpgni  sui  ipse  rex  Lugdovicus  Aquitaniam  cum 

exercitu  peciil.Sed  anleqiiam  ingredereturcam.Ka- 
rolus  Constantinus  Viennae  princeps  el  Stephrinus 

nominatissimus  Arvernorum  episcopus  ad  eum  ve- 
nientes.sui  efficiunlur.  GuillelmusPictavensisetiara 

illi  obviam  venit,  et  ejus  se  rulicitate  commisit.  Post 

hec  quoque  rcx  Lug'lovicus  anno  reiini  sui  decimo 

nono  egressus  a  monte  Lauduno,  Remensem  venie- 
bat  ad  urbem.   [Ib.  a  954.]  Et   ecce  antequam    ad 
Axonam  fluviumpervenissct,apparuitei  quasilupus 

gradiens  ante  illum.  Quem  cum  insequeretur,  ad- 
misso  vivaciter  equo,  prolapsus  graviter  conteritur» 

ao  inde  Remis  defertur.  [Hugo  Flav.]  Ibiquediulan- 

gore  protracto  decul^ans,  defunctus  est.et  sepultus 

apud  Sanctum  Remi^;ium,  duobus  liberis  suporsti- 

libus,  Lotliario  scilicet  et  Karolo*,quos  ei  genuerat 
Gerberga,  soror  Othonis  imperaioris.  Quorum  Lo- 

tharius  patri  successit,   Karolua   vero  pnvatus  se- 
nuit. 

[*  Karol  p;irvo  Hist.  Fr.l 

6.  Lolharius  igitur,  Lugdovici  filius  [Flod.],  Re- 
mis  ab  Artaldo  arctiiepiscopo  consecratus  patri  euc- 
cessit,  anno  incarnacionis  divinae  954,  et  regnavit 

annis  viginti  et  tribus.  Porro  anno  incarnationis 
dominicae  956,  Richardus  (107),  filius  Guillelmi 

principis  Normannorum,filiam  Hugonis  ducis  du.xit 

uxorem.  [Flod.;  Ilis..  Sen.]  Kodem  tamen  anno  me- 
nioratusdux,  Hugo  videlicet  Miignus,  estdefunctus 
et  apud  Sanclum  Dionisium  tumulatus,relinquens 

filioslres.quos  eigenuerat  filiaimperatorisOthonis, 
HuLTonem,  Olhonem  et  llenricum.  Quorum  Hugo 

duciitum  Franci^  sortitua  est,  et  Otho  (107)  Bur- 

gundiae,  [Huoo  Flav.  Flod.]  Anno  proinde  incar- 
nacionis  divinae  932,  Henricus  imperator  Romam 

pergens,ab  Otthaviano  papa,  qui  Agapilo  successe- 
rat,  imperiali  corona  coronatus  est.  Verum  non 

mullo  post  Romani  a  sua  sede  depulerunt  memora- 

tum  papara  Otthavianum  [cf.  Hugo  Fl],  et  substi- 
tuerunt  ei  Johannem  quendam  (109).  Quod  audiens 

imper-tor  Romam  rediit,et  prefatum  Johannem  ju- 
dicio  synodali  depopuit.  [Flod.]  Eodem  elism  anno 

Vulfaudus*  abbas  ecclesiae  Siincli  Benedicti  Floria- 
coiisis  presul  efficitur  Carnotensis.  Cujus  viri  tem- 
poribus  Maibo  qaidam  Britmnorum  episcopus  bea- 
tissimiconfessorisel  presulis  Pauli  corpus  a  Brilan- 
nia  ad  Floriacense  detulit  cenobium  cum  multis 
ornamentis. 

[*  Wec  longius  in  Hisloria  Francorum  ila  haben- tur  :  Et  eodem  anno  Vulfaldus  abbas  monaste- 

rii  sancti  Beneiiicti  Floriarensis  presul  efflcitur 
urbis   (^arnotensis.   Erat  enim  vir  strenuus  et 

sapientissimus    Hic  cniiii  Fioriacense  mona^te- 
rium  vallo  munivitel  muro.  Ilujus  eliam  tem- 
poribus  Malbo  ̂ ''^  Briiannorum   episcopus   ex 
oppido  quiid  Sancli  Pauli  diciiur  corpusejus- 
dnm  prcsuMssHncti  Pauli  socum  ail  Floriacense 
detulitcenoltiumcum  mnllis  nrnamentis.et  Os- 
valdiis,  iiepos  Odonis  CHnluariorum  pontificis, 

iiieod'''^  sancto  monachum  professus  est  c>'no- 
bio.  Sed  indedeiiiurn  adsumptus  etad  nativum 
solum  rcvocatus,  Etioraci   consecratus  est  epi- 
scopiis.Qui  ut  dcvolionem,  qnam  erjra  patrem 
habebal  animo  lienediclum,  factis  ostPnd''ret, 
in  insula    illa  cenobium  sub   ejusdem  nomine 

gloriosissimi  confpssoris  conslruxit,  quod  Ra- 
meHense  nominavit,  cl  multis  Floriacen-em  lo- 
cnm  honestis  muncribus    locupletavit.  Prece- 
denti  ternpore  sub  (ncraorato  regequidam  pnn- 
tifex  de  Brilannia  venii^ns  cui  noinen    erat  He- 
drem,  et  in  Floriiicensi  locn  monachilem  as^su- 
mens  tunicam.corpus  beaii  Mauri  marlyri?  se- 
cum  delulit,  quem  constat  Rornae  passum  sub 
Cplerino  prefecto,  imperantibus  imppratorii)U3 
Karino  et  Numeriano.Sed  et  alter  nichilominus 

ad  eundem  veniens  ca^nobium  Atlo  nominc,  et 
corpus  cujusdam  SMncii  martyris  Frotgetii  san- 
closPCumobtulitBenedicto.AbbasquoqueRicar- 
dus(l  IO),qui  ante  Vulfaldum  Floriacpnsi  prefnit 
]oco,adtulit  ibidem  non  modicam  sanci»crucis 

portionpin  et  partem  spongiae  qua  crure  dopo- 
siluiii  lotura  est  sacratibsimum  corpus  nostri 
Redemptoris.] 

Sequenti  vero  anno  Normannorura  comes  Richar- 
dus  (1 1  ()  depopulatusPstCarnolcnsem  et  nunensem 
terram  super  comiieraTeibalilam  Tetbiildnsquoque 
Normunnicos  fines  ingres!,^u3,  Ebroicacensem  cepit 

C  civitatem.    Sed   dum    inde  reverlitur,   Richardus 

transmeato  arane  *"^ad  casas  Hnrmentrudisin  portu 
fluminis  Seccanae  supereum  irruit,  etsuperatum  de 

terra  sua  effugavit.  Demum  quoque  Danos,  Alanos 

et  Deiros  sibi  in  auxilijm  advocans,  tRmdiii  prefa- 

tum  del)el'avit  Thetbaldum,  donec  ipse  Tetbaldus 
Ebroicacensem  illi  reddidit   civitatem,  Quibus  pa- 
tratis,  barbari  a  Riohardo  bene  remunerali,  relicta 
Gallia  reversi  sunt  ad  propria. 

Hac  preterea  tempestate  {an.  1030)  Rodulfus, 

Conradi  regis  filius,sineliberis  defunctusest.  Cujus 

eororera  nomine  Gillam  Uenricus  imperalor  sorti- 

tus  uxorem.  ipsius  regiium  suum  posuil  in  domi- 
nium  (112). 

[HcgoFlav.]  His  etiam  fermediebusobierunt  Odo 

D  Turonorum  et  HerbertusMeldorum  clTrccorumco- 
mites  et  WillelmusPictHvorura  •">■*.  RexquoqueLo- 
thariusanno  regni  sui  vicesimotertio  vivendi  finem 

fefiit ;  successitqueei  filius  ejus  Lugdovicus(iJM  9o6). 

[Hist.  Sen.]  Obiit  «utem  Lotharius  rex  anno  incar- 
nacionis  dominicae976(ll3),  et  sepullus  est  Remis 

^^^  Ita  c.  Dern.     ̂ o^anne^, 

apud  Sanctum  Remigium. 
VARI/E  LSGTIONES. 

*<•*  pictan»rum  1  ? 
NOTifi. 

(107)  Cf.  Will.  Gem.  IV,  10. 
(1U8)  Ollo. 
(109)  Hugonis  Flav.  errores  novis  auxit. 
(Uu)  Richardura  Vulfaldo  successise,  Aimoinus 

Mir.  S.  Benedicti  I,  7,  tradit. 
(111)  Cf.  Willel.  Gem.  IV,  15,  qui   h»c  aliis  ver- 

bis  narrat. 

(112)  Gisela.  Rodulfi  regis  soror,  patri  Hcinriei 
regis  nupsit;  Heinrici  succesBor  Conradus  regnura 
Burgundiffl  obtinuit. 

(113)  a.  986. 
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7.  Lugfiovicus  ilaque,  Lolharii  filius,  regnum  A 
Francorum  adeptus  anno  incariiacionis  divinae  986, 

regnavilannis  duolnis.  [Wts/.  Sen.]  Porro  iple  Lug- 
dovicus(ll4)  sincsobole  derunctusesl  («n  991),  cl 

sepnllus  Compendio  in  basilica  beali  Corneiii  mar- 
tyrJs.  Quo  morluo,  patruus  ejus  Karolus  cupicns 
nepoli  succcdere,  a  proccribus  Francia?  cl  maxime 
ab  Asceiino  Laudunensicpitfcopo  pessimo  proililore 

—  prelati  enim  Karoli  esse  consiliarius  videbatur — 
apnd  urbem  Silvaneclensem  f li5)custodiae  iradilus 

esl  ̂ "^  cum  duobus  filiis  suis  Karolo  atque  Ludovico 
(nn.  991).  [n  qua  positus  cuslodia  non  mullo  post 
derecil.  Quo  defuncto,modo  dicli  duo  ariolescenles 
ad  imperatorem  Romanum  fugerunt,  apud  quem  et 

defuncti  sunt.  [Aimoinus  FLon.  ii,  1.]  Fr.mciae  vero 

proceres  Uugonem  Franciajducem,  Magni  Uugonis  -n 
filium,assumentes,Noviomoillumregiosublimavere 

solio,  eodem  anno,  quo  prefatus  rex  obiit  Lugdovi- 
cus  (an.  987).  Sicque  deliciente  secunda  regum 
Francorum  linea,translatum  est  regnum  in  terciam 

generationen  ,  Dei  hoc  optanle*"*  judicio,  qui  quos 
vult  elevat  et  quos  viill  humiliut.  Merovingi  quippe 

aMeroveo  rogequondamilii  regesnuncupabantur^^', 

qui  primi  regnaverunt  in  Franciam'.  Quae  progenies 
regum  perduravit  usque  ad  regera  Hildricum,  qui 

etiam  alio  nomine  Childericusnominatur.Cujus  pa- 
latio  prefuit  Pipinus,  filius  Karoli  Tuditis.  Porro 
rex  Chiidericus  cum  esset  inutiliset  ineptus,judicio 
ZachariaB Romani pontificisa Francorum  proceribus 
in  monasterium  est  detrusus  et  monachili  tunica 

palliatu.s,  et  Pipinus  regali  soiio  s^ublimatue.Pipino 
vcro  succetsit  filiusejus  Karolus  Magriu>,'|ui  eciam 
postmoduiM  Rommorum  extitit  imporatiir.  Sed  et 

Karoio  successit  Lugdovicus  Pins  imp  eratcir.Qui 
cum  quatuor  gennisset  filios,  imperium  suuiu  illis 
divisit  ;  unde  intir  eos  niagna  discordia  crevit  ;  et 
commissum  est  ab  eis  bellum  Fontanidum  inBur- 

gundia  die  asceiisionis  dominicae.  In  quo  prelio 
magnus  ex  utraque  parte  contritus  est  exercitus. 
Karolus  tamen,  eorum  frater  junior,  quem  celeri 
fratres  exheredare  volebant,  victoriam  obtinuit;  et 

ab  illo  die  u?quc  in  hodierrium  diem  regnum  Fian- 
corum  manel  ab  impprioRoraanorura  sejunctum  ac 

separatum.De  cujus  Karoii  regis  stirpe  fuerunt  om- 
nes  isti  reges,  (;uorum  hic  actus  expressimus,  usque 

ad  Lugdovicum  istum,  dequo  modo  pauca  premi 

8.  Hugo  igitur  Francorum  dux,  Hugonis  Magni 
filius,  regni  Francorum  dignitalem  aJeptus  anno 

incarnati  verbi  987,  regnavit  annis  circiter  -11. 

*  [Porro  *°*  iote  Hugo  ascivit  sibi  in  consorciura 
regni  Hugonem  liliura  suum  (416),  qui  a  quibusdam 

Capct  solcl  ajipellari.  Qui  cum  '"^  septem  annis  cum 
palre  rej:nasset,  deccssit  adhuc  euperstile  rege  geni- tore  suo.] 

[*  Hist.  Franc.  arf(L  ;  Huco  doniiue  po?tqiiam 
siiblimalusest  inregno.statim  RobiTtum  fiiium 
suum  Aurcliams  coroiari  fecil.  R"gnavilqiie 
cuiii  pretnlo  lilio  suo  Roberlo  circiler  Hnnis9. 
In  quibus  oriiinari  iecit  in  Florienccnsi  ceiiot;io 
veneraliileui  abbatcm  Abbonem,  tim  secul.iri 
qiium  Llterali  scienlia  preditum.  (jui  demum 
innarnalionis  dominicae  anno  1004,  a  perfidis 
Wrisronitiijs  in  qnad.imprefati  monusterii  cella 
maitirizatus  occubuif,  et  nunc  usque  ad  cjus 
SHcrum  tumulum  divina  gralia  maand  Uunt miracula.] 

[Hloo  Flav.]  Anno  denique  incarnacionis  dorai- 
nicae  983,  imperator  Olho  secundus  est  delunctus 

[et  Aquisgrani  sepullus  •*'"],  ct  succtssit  ei  filius 
eju?  lcrlius  0  ho.  Qui  cum  in  Romana  scde  papam 

constituisset,  Juhannes  Crescentius,  unus  de  nobi- 
lihus  Romanorum,  illum  apostolica  eede  privare 

presumpsit.  Quod  prefatus  audiens  imperalor,  Ro- 
mam  venit,  et  papam  illum  sicut  presuraptorem  el 
deslructorem  sancl®  Romanee  ecclesise  violentcrac 

turpiter  a  sede  deposuil,  et  occiso  Crescensio,Ger- 
bertum  ibidem  ordinari  precepit.Qui  propterscien- 

ciam  qua  pollebat  quasi  per  quosdam  gradus  in  ec- 

clcsia  sancta  per  inb^rvalla  temporum  ineruit  exul- 
lari.  Nam  primura  Remensium,  ac  demum  Ravan- 
nacium  adipisci  meruit  presulrttum  ;  ad  ullimum 
vero  apostolica  sublimitatus  est  in  cathedra,  ubi 
etiam  sedit  per  annorum  mnlta  cnrricula. 
Anno  eciam  incarnacionis  divina?  988,  imago 

Crucifixi  inlra  urbem  Aurelianensem  in  ecclesia 

sanctorura  apostolorum  Petri  et  Pauli  posita  lacri- 
mare  visa  est.  Sequenti  vero  anno  memorata  civiias 

igne  confla^'rata  est.  8ed  Arnulfus  ejusdem  urbis 
venerabilis  episcopus  sua  sollercia  sanctae  Crucis 

reparavit  ecclesiam.  Ipsa  eliam  tempestate  Roina 
maxima  ex  parie  igne  combusta  est,  et  ecclesia 
sancti  Petri  vastaricepit  ab  eodem  incendio.  Ei  cura 

jam  ibi  nichil  humana  pievalerent  auxilia  el  tra  .  j 

1 

simus  ;  qui  cum  ^ine  liberis  decessisset,  proceres  D  lamminis  aereis  cooperlae  arderent,  omnis  plebs 
Franc:ae,  sicut  eliara  paulo  onte  premisimus,  pro-  bis  ibidetu  adcurrens  aposlolorum  cepit  impiorare 

vecxerunt  super  se  llugonem  Magnum,Hugon;s  du-  suffragium.  Et  mox  ignis  sopitus  est  et  exiinctus 

cis  Franciae  filium.  Anno  **    proinde  iacarnacionis    dorainicae  934 
VARI^  LECTK  NES. 

*""  est  —  lerciam  generationem    secunda  mami  1. 
linea  transducta  delevit  manus  allera  in  i.     ̂ *"^  con  1. 

*°^  fortasse  :  aptante  ?    *"''  noac.  i. ^i"  et  A.  s.  delenlur  in  1. 

401  Porro  suo 

NOT^. 

(Ii4))  De  hoc  Ludovico  in  cod.  Bernensi  N.  90 
haec  in  iiiarginc  leguntur  plane  fabulosa:  Ilic  in  pago 
Vimntnco  )iugnnvil  adrcius  quendam  consobrinum 
suum  Ysenbm  dum  regcmque  Africanorum  Guermun- 
dum,  et  deleto  eorumfxercitu,  qutm  de  trnnnmarinis 
conduxerant  partibus,  maximo  tropheo  politus  est. 

(H5)  Apud  Aureliani^.  Hist.  Senon. 
(H6)  Haec  falsaesse  facile  patet.  Hufio  reg:  i  con- 

sortem  fecit  Rotbertum,  qni  post  patrem  regnavit. 
Hic  vero  Hugonem  filium  regem  nominavit  et  raox 
mortuum  vidit,  v,  infra  c.  9. 
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ftl7),  ecclesia  sancti  Martini  Tnronis    concremata  A  sit^fn  marliriratus  est.  Ad    cujus   nunc    tumulum 

esl.  Pro  ijua  llftrveus,  cjusdem  ecclebiae   thesaura-  divina  gratia  raagna  fiunt  miracuia.  Cui    successit 

rius,  vir    nobiiis    atque   sanctissimus,  extruxit   a  domnus  Gauiinua  *,  qui  eliam  poslniodum  Bituri- 
fundamenlis  hanc  quam  nunc  cernimus  e  clesiam  censium  obiinuit    presulalum  (125)  Cujus  tempo- 
miio  decore.  Purro  rcx  Francorum  Hugo  anno  rc-  ribus,    anno    scilicet    incarnationis   Christi    1026, 

gnisuiundecimoMilidunidefungilur  (an.996),et  in  concrcmalum  est  Floriacent-e  cenobium  ;  sed  insi- 
ecclesia  sancti  Dionisii  tnmulalur,  reiinquecis  bibi  stente  memoralo  Gaulino    archipresule  Biturigen- 
successorem  filium  suum  Rolbertnm.  sium,  iufra  biennium  est  rostauratum  et   encenia- 

[**  Hist.  Frane.ita:    Anno  denique    incarnationis  tum.  Pixtri  xit  etiam  ibidcm    ipse  Gaulinua  lurrim 
dim.  984,  pcclpsia  beatissimi  Marlini  Turonig  ex  quadris  lapiilibusad  occidenfalem  prefalas  eccle- 

igne  cremata  est.  Pro  qua  Herveus,  ihesaura-  sis  pjagam  ,  sed  taraen  eam  morte  prevenlus  con- rius  ipsms  sancli  presnlis,  lecit  tunnameritnm  .    •.    i    .    i^          •    j      •           i 
,                1     ;       „'       u.a'    „„„  ;,..„    ir,i..„,.v,  summare    non    poiuit.  hituiit    proinde  in    eadera nujus  ecclesiae    qua2   nonie     cermlur.  InlHnm  '                             ^ 
vero  jacuit  corpus  sancti  Martini  in  ecclesiola  ecclesia  porcionem  non  modicam    sudarii    domini 
qu£E  est  inlra  claustrum  annis  20.]  nostri  Jesu  Chrisii,  et  inclusit  iilarn  in  aurea   dex- 

9.  RoLbertus  igitur.IIugonis  regis  fiiius,patri  suo  tra,  quam  his  versibus  decorari  fccit  extrinsecus  : 

successit   in   regno    anno    incarnucionis  dominic;e  g  Gaudia  let'i  fe7-l  mayiux  ista, 

995,  et  regnavit  annis  34.  Hic  -  fuit  vir  mansuetus  ^^«'^^"^  ̂ '''''^'  refalgens. 

eladmodumlitteratus,habuitqueuxoremsapientem  f^'^**  «!  ̂̂ '^   multa,  qu*    recensere    per    singula 

nomine    Constanciam,  filiam    Guillelmi   Tholosani  longiss
imum  e^t. 

comiiis  (H8),  quaj    genuil  ei  quatuor  filios,  Hugo-  [*  •''»   Hist.    Frane.    hxc   leguntur :    Floruit    his 
.  ,  ,.     .   ,,       ;„   „   A  i^  ̂   1^.,    n  k„  1    .^  temporibus  in  Floriacensi  cenobio  Galiinus  *'^ nein  viiJelicet,  Uenricum,  OJoneraalque  llbbertum,  ,,■              •           ■          .                          ,-,   , 

'                                         ^  abbas  egregius,qui  propter  Huorum  probitotem 
Iste  proinde  rex  anno  incarnacionis  dorainicae  997,  inoruni^et  aniini  ̂ "  libertateni  a  reg^^  R.berto Burgundianicum  triginiamilibushorainum  intravit,  cum  abbalia  Floriacensi  Bituriareiisem    obti- 

et  Guillelmum  comitera    Transsagunnanum  (119),  nnit  ponlificatum  Gu.jus  diebussuperius  iiomi- .     ,         j  f          .          •.      j         1     -i     1    •      1  natutn  Floriacense  cenobium  casuali  conflagra- 
qui  ab  eo  defecerat,graviter  devastavit,  et  eius  ter-  ,    ̂       »  ■         j-         ̂        •     •  ,     ,    ■    u            i. 
^                                !f7                  .             >        j  lum  est  incendio  ;  sed  eo  insisiente  I.  b.  e.  r.  et 
rum  sibi  vi  maxima  subjugavit.  e.  Concrematum    est    autem    anno  inc.  dom.